
2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

     

  

 

 

Российская Федерация 
Ивановскаяобласть 

  

КОМСОМОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
  

  

  

  

  

  

 

ВЕСТНИК 
нормативных правовых актов  

органов местного самоуправления 

Комсомольского муниципального района 

  

  

  

  

№ 21 

11 июня 2025г. 

  

  

  

 

 

 

 

 

Официальное издание 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

3 

 

 

 

Содержание  
 

 

  

Постановления Администрации Комсомольского муниципального района 

Ивановской области 

 

№ 118 от 

12.05.2025 

Об утверждении Порядка обеспечения автономными дымовыми 

пожарными извещателями мест проживания отдельных категорий 

граждан, постоянно проживающих на территории Комсомольского 

муниципального района Ивановской области 

Решение Совета Октябрьского сельского поселения Комсомольского 

муниципального района Ивановской области 

№ 144 от 

29.04.2025 

О внесении изменений и дополнений в Устав Октябрьского 

сельского поселения Комсомольского муниципального района 

Ивановской области 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

4 

 

 

 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

155150, г. Комсомольск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 2, ИНН 3714002224, КПП 

371401001,  

ОГРН 1023701625595, Тел./Факс (49352) 4-11-78, e-mail: 

admin.komsomolsk@mail.ru 

 

  

« 12 » 05 2025г.  № 118   

 

Об утверждении Порядка обеспечения автономными дымовыми пожарными 

извещателями мест проживания отдельных категорий граждан,  постоянно 

проживающих на территории Комсомольского муниципального  района 

Ивановской области 

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»,  со ст. 139.1 

Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12 1994 

№69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением  Правительства Российской 

Федерации  от 16.09. 2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного 

режима в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 16.12.2019 №72-

ОЗ «О межбюджетных отношениях в Ивановской области», постановлением 

Правительства Ивановской области от 14.04.2022 №175-п  «О порядке разработки 

и реализации  государственных программ Ивановской области, постановлением 

Правительства Ивановской области от 15.04. 2025г. №138-п «О внесении 

изменений в постановление Правительства Ивановской области  от 13.11.2013 

№457-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области 

«Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в 

Ивановской области», в целях обеспечения автономными дымовыми пожарными 

извещателями мест проживания  отдельных категорий граждан, Администрация 

Комсомольского муниципального района постановляет: 

 

mailto:admin.komsomolsk@mail.ru


 
 

 

5 

 

 

 

1.Утвердить Состав межведомственной комиссии по организации работы по 

обеспечению автономными дымовыми пожарными извещателями мест проживания 

отдельных категорий граждан, постоянно проживающих на территории 

Комсомольского муниципального района  (приложение №1). 

2. Утвердить Порядок обеспечения автономными дымовыми пожарными 

извещателями мест проживания отдельных категорий граждан, постоянно 

проживающих на территории Комсомольского муниципального района  

(приложение №2). 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления Комсомольского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной  сети «Интернет» и опубликовать в «Вестнике 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления Комсомольского 

муниципального района». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 12.05. 2025. г. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Комсомольского муниципального района по 

социальной политике Вершкову Т.Н. 

 

 

Глава Комсомольского  

муниципального района                                               О.В. Бузулуцкая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

6 

 

 

 

Приложение №1 

К постановлению Администрации  

Комсомольского муниципального района  

От  «______» _________ 2025 №_______ 

 

Состав межведомственной комиссии по организации работы по обеспечению 

автономными дымовыми пожарными извещателями мест проживания 

отдельных категорий граждан, постоянно проживающих на территории 

Комсомольского муниципального района. 

Председатель Межведомственной комиссии: 

Вершкова Татьяна Николаевна- заместитель главы Администрации 

Комсомольского муниципального района  по социальной политике; 

Заместитель председателя: 

Шарыгина Ирина Анатольевна- заместитель главы Администрации 

Комсомольского муниципального района, руководитель аппарата; 

Секретарь Межведомственной комиссии: 

Курбатова Елизавета Сергеевна- ответственный секретарь Комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Администрации Комсомольского 

муниципального района;  

Члены комиссии: 

Мусина Екатерина Григорьевна- заместитель главы Администрации 

Комсомольского муниципального района, начальник отдела муниципальных 

закупок; 

Леднева Светлана Владимировна- начальник Управления образования 

Администрации Комсомольского муниципального района;  

Безруков Андрей Борисович- начальник отдела по дела ГО и ЧС  Администрации 

Комсомольского муниципального района; 

Куликова Нина Юрьевна- начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности 

Администрации Комсомольского муниципального района; 

Румянцева Елена Вячеславовна- руководитель территориального отдела 

социальной защиты населения по Комсомольскому муниципальному району (по 

согласованию). 

Главы сельских поселений (по согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

7 

 

 

 

 

Приложение №2 

К постановлению Администрации  

Комсомольского муниципального района  

От  «______» _________ 2025 №_______ 

 

 

 

ПОРЯДОК 

 обеспечения автономными дымовыми пожарными извещателями мест 

проживания отдельных категорий граждан, постоянно проживающих на 

территории Комсомольского муниципального района. 

  

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях предоставления в 2025 году 

дополнительной меры социальной поддержки в виде приобретения автономных 

дымовых пожарных извещателей (далее –АДПИ)    отдельным категориям граждан  

в целях оснащения ими жилых помещений  в соответствии с Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении 

Правил противопожарного режима в Российской Федерации». 

Порядок обеспечения автономными дымовыми пожарными извещателями 

комнат квартир и жилых домов, в которых проживают многодетные семьи, семьи, 

находящиеся в социально опасном положении, и семьи, находящиеся в трудной 

жизненной ситуации, постоянно проживающие на территории Комсомольского 

муниципального района   (далее - Порядок), устанавливает процедуру и условия 

обеспечения АДПИ комнат квартир и жилых домов, в которых проживают 

многодетные семьи, семьи, находящиеся в социально опасном положении, и семьи, 

находящиеся в трудной жизненной ситуации, постоянно проживающие на 

территории Комсомольского муниципального района  района. Обеспечение АДПИ 

комнат квартир и жилых домов, в которых проживают многодетные семьи, семьи, 

находящиеся в социально опасном положении, и семьи, ' находящиеся в трудной 

жизненной ситуации, постоянно проживающие на территории Комсомольского 

района, осуществляется в целях снижения риска возникновения пожаров, 

предупреждения и недопущения гибели и травмирования людей, в том числе 

несовершеннолетних, а также в целях минимизации ущерба вследствие возгорания  

1.2. В настоящем Порядке используются  понятия в соответствии с  

федеральными законами от 24.06. 1999 №120-ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», от 17.07. 

1999 №178 –ФЗ «О государственной социальной помощи», указом Губернатора 



 
 

 

8 

 

 

 

Ивановской области от 27.03. 2024 №26-уг «О мерах социальной поддержки 

многодетных семей», а  именно: 

1) многодетная семья - семья, состоящая из двух родителей (опекунов, 

попечителей), находящихся в зарегистрированном браке, либо одного родителя 

(опекуна, попечителя), имеющих и (или) воспитывающих трех и более детей, 

пасынков, падчериц, приемных, опекаемых (находящихся под попечительством) 

детей, не достигших возраста 18 лет, а также совершеннолетних детей, пасынков, 

падчериц, находящихся до 18 лет в данной семье под опекой (попечительством), 

обучающихся в общеобразовательных организациях, а также в образовательных 

организациях иных типов по очной форме обучения (за исключением обучающихся 

только по дополнительным образовательным программам), до окончания 

обучения, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет, совершеннолетних 

детей, пасынков, находящихся до 18 лет в данной семье под опекой 

(попечительством), проходящих военную службу по призыву в соответствии с 

Федеральным законом от 28.03.1998 N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной 

службе", до окончания службы, но не более чем до достижения ими возраста 23 

лет, и совершеннолетних детей, пасынков, падчериц, находящихся до 18 лет в 

данной семье под опекой (попечительством), являющихся инвалидами с детства 

или инвалидами I, II, III группы, на период установления инвалидности, но не более 

чем до достижения ими возраста 23 лет; 

2) семья, находящаяся в социально опасном положении, - семья, имеющая 

детей, находящихся в социально опасном положении, а также семья, где родители 

или иные законные представители несовершеннолетних не исполняют своих 

обязанностей по их воспитанию, обучению и (или) содержанию и (или) 

отрицательно влияют на их поведение либо жестоко обращаются с ними; 

3) семья, находящаяся в трудной жизненной ситуации, - семья, имеющая детей, 

находящаяся в обстоятельствах, которые ухудшают условия жизнедеятельности 

членов семьи и последствия которых она не может преодолеть самостоятельно. 

4) «заявитель» - гражданин, зарегистрированный по месту жительства в жилом 

помещении, относящемся к государственному, муниципальному или частному 

жилищному фонду Комсомольского муниципального района , являющийся членом 

многодетной семьи, семьи, находящейся в социально опасном положении, семьи, 

находящиейся в трудной жизненной ситуации. 

1.3. Автономными дымовыми пожарными извещателями (с элементом 

питания) обеспечиваются многодетные семьи, семьи, находящиеся в социально 

опасном положении, и семьи, находящиеся в трудной жизненной ситуации, члены 

которых имеют место жительства   на территории Комсомольского 

муниципального района Ивановской области. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487135


 
 

 

9 

 

 

 

1.4. Сведения, подтверждающие отнесение заявителя к категории многодетной 

семьи и семьи, находящейся в трудной жизненной ситуации, представляются в  

Межведомственную комиссию по организации работы по обеспечению 

автономными дымовыми пожарными извещателями мест проживания отдельных 

категорий граждан, постоянно проживающих на территории Комсомольского 

муниципального района (далее - Комиссию) филиалом областного 

государственного казенного учреждения "Центр по обеспечению деятельности 

территориальных органов социальной защиты населения". 

Сведения, подтверждающие отнесение заявителя к категории семьи, 

находящейся в социально опасном положении, представляются в Комиссию  

Комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации 

Комсомольского муниципального района. 

Обеспечение извещателями отдельных категорий граждан осуществляется 

путем безвозмездного предоставления заявителям извещателей, в целях 

дополнительной меры социальной поддержки. 

1.5. АДПИ предоставляются для оснащения жилых помещений, не 

подлежащих защите системой пожарной сигнализации и (или) системой 

оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре, в которых проживают) 

семьи категории граждан, указанных в пункте 1.2. настоящего Порядка. 

 

2. Организация и осуществление обеспечения АДПИ осуществляются 

уполномоченным органом - Комиссией по организации работы по обеспечению 

автономными дымовыми пожарными извещателями мест проживания отдельных 

категорий граждан, постоянно проживающих на территории Комсомольского 

муниципального района, утвержденной Постановлением  Администрации 

Комсомольского муниципального района  (далее – Комиссия).  

3.В целях обеспечения АДПИ  Комиссия  ведет список семей, в комнаты квартир и 

жилых домов, в которых необходима установка АДПИ, согласно приложению № 1 

к Порядку.  

4.Комиссия  организует и проводит работу по уточнению потребности семей в 

обеспечении АДПИ, в том числе посредством поквартирных (подомовых) обходов, 

а при необходимости - дает разъяснения по порядку обеспечения семей АДПИ.  

5.Основанием для рассмотрения вопроса об обеспечении АДПИ является заявление 

об установке АДПИ (далее - заявление) по форме согласно приложению № 2 к 

Порядку, поданное одним из членов семьи в Комиссию. К заявлению прилагаются:  

5.1.Копия документа, удостоверяющего личность заявителя.  

5.2. Документ, подтверждающий статус многодетной семьи. 

5.3.Копия документа, подтверждающего право  собственности на  жилое 

помещение.  

5.4.Согласие на обработку персональных данных согласно приложению № 3 к 

Порядку.  



 
 

 

10 

 

 

 

5.5.В случае если жилое помещение, предлагаемое к оборудованию АДПИ, на 

праве собственности принадлежит одному из близких родственников родителей 

детей, к копии документа, подтверждающего право собственности на жилое 

помещение, дополнительно прилагается согласие собственника жилого помещения 

на установку АДПИ, написанное в произвольной форме. 

 Документы, заявление  представляются в подлинниках, секретарь Комиссии  

делает копии. 

6.Сведения, которые могут быть запрошены в порядке межведомственного 

взаимодействия и не должны истребоваться у заявителя,  могут быть 

предоставлены заявителем по его инициативе.  

7. Комиссия  в течение 15 (пятнадцати ) календарных дней с даты получения 

заявления:  

7.1 Проводит проверку полноты сведений и документов, представленных 

заявителем в соответствии с подпунктами 5.1 - 5.5 пункта 5 Порядка.  

7.2.В порядке межведомственного взаимодействия устанавливает отнесение семьи 

к категориям, определенным пунктом 1.2 Порядка.   

7.3.Комиссия  принимает решение о выдаче (отказе в выдаче) АДПИ, которое  

утверждается протоколом заседания Комиссии.  

7.4.Обеспечивает выдачу  АДПИ.  

7.5. Формирует реестр семей, обеспеченных автономными пожарными 

извещателями  , согласно приложению № 4 к Порядку.  

8.При наличии объективных обстоятельств совокупный срок выполнения 

мероприятий, предусмотренных пунктом 7 Порядка, по решению Комиссии на 

рассмотрение и принятие решения по заявлениям может быть дополнительно 

продлен на 30 (тридцать) календарных дней, о чем уведомляется гражданин, 

подавший заявление, в письменной форме или смс - сообщением при наличии его 

согласия.  

9.Выдача  АДПИ осуществляется заявителю после предъявления им документа, 

удостоверяющего личность.  

10.Факт получения АДПИ подтверждается личной подписью заявителя в акте 

приема-передачи АДПИ по форме согласно приложению № 5 к Порядку.  

11.Выдача и установка АДПИ производится вместе с передачей инструкции по 

эксплуатации. 

12. Если заявитель отказывается получать и устанавливать в жилом помещении  

автономные дымовые пожарные извещатели , то он пишет в Комиссию  заявление 

об  отказе на прием АДПИ согласно приложению № 6 Порядка.  

 

 

 

 

 

 



 
 

 

11 

 

 

 

  Приложение №1 

к ПОРЯДКУ 

по обеспечению автономными  

дымовыми пожарными извещателями   

мест проживания отдельных  

категорий граждан ,  

постоянно проживающих на территории  

Комсомольского муниципального района. 

Форма 

«УТВЕРЖДАЮ» 

Руководитель уполномоченного органа Ф.И.О. 

___________________________________ 

(подпись) 

«_______» _________________20_______г. 

Список семей, 

В комнаты квартир и жилых домов которых необходима выдача автономных 

дымовых пожарных извещателей. 

№ 

п/п 

Фамилия 

.имя, 

отчество 

Адрес 

проживания, 

количество 

комнат 

Социальная 

категория 

Количество 

членов семьи 

(чел.) 

Количество 

АДПИ, 

необходимых 

для выдачи  

1 2 3 4 5 6 

1.      

2.      

…      

 

 

 

 

 

Ответственный специалист 

уполномоченного органа                             ____________________             

_______________ 

                                                                                           (подпись)                                                     

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       



 
 

 

12 

 

 

 

Приложение №2  

 

к ПОРЯДКУ 

по обеспечению отдельных  

категорий граждан автономными  

дымовыми пожарными извещателями   

мест проживания отдельных категорий граждан,  

постоянно проживающих на территории  

Комсомольского муниципального района. 

Форма 

______________________________________ 

                                                                                               

_____________________________________ 

                                                                                              От 

___________________________________ 

                                                                                              

______________________________________ 

                                                                                                                       (Ф.И.О. 

заявителя) 

                                                                                            зарегистрированного по 

адресу: 

                                                                                    

___________________________________ 

                                                                                    Дата 

рождения:______________________ 

                                                                                   

Паспорт_____________________________ 

                                                                                  

____________________________________ 

                                                                                            (серия, №, выдан кем и 

когда) 

                                                                                                  

________________________________________ 

                                                                                                 

_________________________________________ 

                                                                                                

Телефон:_________________________________ 

                                                                               Заявление. 

 Прошу Вас выдать на безвозмездной основе автономные пожарные извещатели в 

целях обеспечения пожарной безопасности в жилом помещении по 

адресу:_________________ 



 
 

 

13 

 

 

 

______________________________________________________________________

______ 

В занимаемом жилом помещении имеются жилые комнаты в 

количестве_____________ 

 

Подпись заявителя__________________________ 

«_____»_________________20___г. 

Заявление принял «_____»_____________20_____г. 

___________________________________   __________________   

__________________ 

      (должность)                                                                  (подпись)                               

(ФИО) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

14 

 

 

 

Приложение №3  

 

к ПОРЯДКУ 

по обеспечению автономными  

дымовыми пожарными извещателями   

мест проживания отдельных  

категорий граждан, 

постоянно проживающих на территории  

Комсомольского муниципального района. 

Форма 

                                                

____________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество в родительном падеже) 

проживающего по адресу:  

____________________________________________________ 

____________________________________________________, 

документ, удостоверяющий личность: 

_____________________________________________________ 

серия___________ №___________________________________ 

когда, кем выдан_______________________________________ 

______________________________________________________ 

 

Согласие  

на обработку персональных данных 

 

даю согласие на обработку Администрацией Комсомольского муниципального 

района, а также специалистам органов и учреждений субъектов профилактики  

безнадзорности и профилактики правонарушений несовершеннолетних  своих 

персональных данных с использованием средств автоматизации и без 

использования средств автоматизации, включая их получение в письменной и 

устной форме у третьей стороны, в соответствии с Федеральным законом от 

27.07.2006г.  №152-ФЗ «О персональных данных», с целью выдачи АДПИ . 

Согласие даю на обработку следующих персональных данных: 

1. Фамилия, имя, отчество. 

2. Дата  и место рождения. 

3. Данные  документа, удостоверяющего личность. 

4. Адрес регистрации и места жительства. 

5. Данные семейного положения (статуса). 

6. Фамилия , имя, отчество ребенка (детей). 

7. Данные документа (-ов), удостоверяющего  (-их) личность ребенка (детей). 

8. Сведения о месте работы (название организации , должность). 

9. Социальное положение. 



 
 

 

15 

 

 

 

10. Контактная информация. 

11. Иная необходимая информация. 

 

Действия с моими персональными данными включают в себя сбор персональных 

данных, их накопление, систематизацию и хранение, их уточнение, (обновление, 

изменение), обезличивание и передачу сторонним организациям. 

     Настоящее согласие действует с даты его предоставления до даты его отзыва. 

Отзыв настоящего согласия осуществляется в письменной форме путем наличия 

письменного заявления в Администрацию Комсомольского муниципального 

района. 

 

«____»__________ 20___г. _______________        _____________________ 

                                                     (подпись)                     (расшифровка) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

16 

 

 

 

Приложение №4  

 

к ПОРЯДКУ 

по обеспечению автономными  

дымовыми пожарными извещателями   

мест проживания отдельных 

 категорий граждан , 

постоянно проживающих на территории  

Комсомольского муниципального района. 

Форма 

 

 

«УТВЕРЖДАЮ» 

Руководитель уполномоченного органа Ф.И.О. 

___________________________________ 

(подпись) 

«_______» _________________20_______г. 

Реестр семей, 

обеспеченных  автономными дымовыми пожарными извещателями. 

№ 

п/п 

Фамилия 

.имя, 

отчество 

Адрес 

проживания, 

количество 

комнат 

Количество 

членов семьи 

(чел.) 

Количество 

АДПИ, 

необходимых 

для выдачи 

Дата выдачи 

1 2 3 4 5 6 

1.      

2.      

 

 

 

 

 

Ответственный специалист 

уполномоченного органа                             ____________________             

_______________ 

                                                                                           (подпись)      

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

17 

 

 

 

Приложение №5  

 

к ПОРЯДКУ 

по обеспечению автономными  

дымовыми пожарными извещателями   

мест проживания отдельных  

категорий граждан ,  

постоянно проживающих на территории  

Комсомольского муниципального района. 

                                                                                                                                               

Форма 

 

Акт приема- передачи 

автономных дымовых пожарных извещателей 

От «____»__________ 202____г. №_____________ 

_______________________________________ (Ф.И.О.) , именуемый в дальнейшем 

«Получатель», с одной 

стороны_________________________________________(Ф.И.О., 

должность)именуемый в дальнейшем «Представитель уполномоченного органа» с 

другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,  составили настоящий Акт о 

нижеследующем: 

1. Представитель уполномоченного органа по итогам рассмотрения заявления о 

выдаче автономных дымовых пожарных извещателей  от «____» ________ 

20_____г. передал, а Получатель принял следующее оборудование и техническую 

документацию: 

1.1.________________________________в количестве 

______________________________ 

1.2. _______________________________в 

количестве_______________________________ 

1.3.________________________________в 

количестве_______________________________ 

1.4. Документация _____________________________________ (паспорта  АДПИ, 

инструкция по эксплуатации, элемент питания и т.п.). 

2. Стороны совместно при приеме- передаче оборудования произвели осмотр и  

пришли к соглашению, что передаваемое оборудование находится в нормальном  

(работоспособном)  состоянии. 

3. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную силу, по одному 

для каждой из Сторон и является неотъемлемой частью Договора. 

4. Подписи Сторон: 

Получатель                                                                     Представитель  

                                                                                   уполномоченного органа 



 
 

 

18 

 

 

 

__________________/ ______________                  

______________________/_____________ 

                  (подпись/Ф.И.О)                                                     М.П.                            (подпись/ 

Ф.И.О.) 

 

 

Приложение №6  

 

к ПОРЯДКУ 

по обеспечению автономными  

дымовыми пожарными извещателями   

мест проживания отдельных  

категорий граждан ,  

постоянно проживающих на территории  

Комсомольского муниципального района. 

                                                                                                                                               

Форма 

 

Заявление  об отказе на прием автономных  

дымовых пожарных  извещателей. 

 

 

 

Я , (Ф.И.О.) 

________________________________________________________________ 

_______________, проживающий по адресу:____________________________ 

 

отказываюсь получать автономные  дымовые пожарные  извещатели в 

количестве_________ шт. для установки в жилое помещение, в котором проживает 

моя семья. 

 

 

 

«_____»________ 202___                    Подпись____________/_______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

19 

 

 

 

 



 
 

 

20 

 

 

 

 



 
 

 

21 

 

 

 

 



 
 

 

22 

 

 

 

 



 
 

 

23 

 

 

 

 



 
 

 

24 

 

 

 

 



 
 

 

25 

 

 

 

 



 
 

 

26 

 

 

 

 



 
 

 

27 

 

 

 
 



 
 

 

28 

 

 

 

 



 
 

 

29 

 

 

 
 



 
 

 

30 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

31 

 

 

 

 

Ответственный за выпуск - 

заместитель Главы Администрации, руководителя аппарата 

Шарыгина И.А. 

  

  

Тираж 50 экз. Распространяется бесплатно. 

  

Администрация  

Комсомольского муниципального района 

Ивановской области 

  

Индекс: 155150 

Ивановская область, 

г.Комсомольск, 

ул.50 лет ВЛКСМ, д.2 

Тел.: 8 (49352) 4-11-78 

E-mail: admin.komsomolsk@mail.ru 

 

 


